

foglalkozik a kétféle könyvtártípus funkciójával, összetételével és egymáshoz való viszonyával, végül pedig felveti a kérdést, hogy a kétféle könyvtárat egyesíteni kell-e, vagy szétválasztani. A felelet: nagyüzemekben az üzemi és a műszaki könyvtárat szervezeti és helyileg el kell választani, kisebb üzemekben pedig a körülményeknek megfelelően minden esetben mérlegelni kell az elválasztást. /Gy.P./

667.6.013.5:026:002.66

Az Imperial Chemical Industries Ltd. festékanyag osztályának könyvtárai. - Nature, 1955. júl. 23. p. 151-152, T:OMK.

Az I.Ch.I. új könyvtáráépületének megnyitása. A fejlesztési igazgató szerint az elsőrendű tudományos szakkönyvtár a kutatás megszervezésének a magja, s a tudományos alkotómunka ösztönzője. Az új könyvtáráépület elrendezése, a könyvtári helyiségek felszerelése és méretei. Az épületben 3 könyvtár kapott helyet: egy központi könyvtár, egy műszaki könyvtár és egy szabadalmi könyvtár. /Gy.P./

H I R E K - K Ö Z L E M É N Y E K

A Kábel- és Sodronykötélgyár könyvtárosa /Ungvári Lászlóné/ a német teljes táblázat alapján összeállította és a vállalat gyűjtőkörére vonatkozó decimális mutatóját könyvforma helyett -ujítás-ként- hirdetőoszlophoz hasonlóan készítette el forgatható nyolcszögletű hasábra felragasztva. A forgatható táblázat nemcsak a dokumentációs feldolgozó munkában jelent nagy segítséget, hanem az olvasók is könnyebben tudják használ-

ni a technikai tájékoztatásnak ezt a segédeszközét.

x

A Hiradástechnikai Ipari Kutató Intézet szakkönyvtára mellett házi fotolaboratóriumot állítottak fel. A laboratórium a Hiradástechnikai Tanács dokumentációs igényeit is kielégíti. A műszaki könyvtár házilag készült dokumentációs anyagait témaszerint csoportosítva és kötve eljuttatja a baráti népi demokratikus országokba is.

foglalkozik a kétféle könyvtártípus funkciójával, összetételével és egymáshoz való viszonyával, végül pedig felveti a kérdést, hogy a kétféle könyvtárat egyesíteni kell-e, vagy szétválasztani. A felelet: nagyüzemekben az üzemi és a műszaki könyvtárat szervezeti és helyileg el kell választani, kisebb üzemekben pedig a körülményeknek megfelelően minden esetben mérlegelni kell az elválasztást. /Gy.P./

667.6.013.5:026:002.66

Az Imperial Chemical Industries Ltd. festékanyag osztályának könyvtárai. - Nature, 1955. júl. 23. p. 151-152, T:OMK.

Az I.Ch.I. új könyvtáráépületének megnyitása. A fejlesztési igazgató szerint az elsőrendű tudományos szakkönyvtár a kutatás megszervezésének a magja, s a tudományos alkotómunka ösztönzője. Az új könyvtáráépület elrendezése, a könyvtári helyiségek felszerelése és méretei. Az épületben 3 könyvtár kapott helyet: egy központi könyvtár, egy műszaki könyvtár és egy szabadalmi könyvtár. /Gy.P./

H I R E K - K Ö Z L E M É N Y E K

A Kábel- és Sodronykötélgár könyvtárosa /Ungvári Lászlóné/ a német teljes táblázat alapján összeállította és a vállalat gyűjtőkörére vonatkozó decimális mutatóját könyvforma helyett -ujítás-ként- hirdetőoszlophoz hasonlóan készítette el forgatható nyolcszögletű hasábra felragasztva. A forgatható táblázat nemcsak a dokumentációs feldolgozó munkában jelent nagy segítséget, hanem az olvasók is könnyebben tudják használ-

ni a technikai tájékoztatásnak ezt a segédeszközét.

x

A Hiradástechnikai Ipari Kutató Intézet szakkönyvtára mellett házi fotolaboratóriumot állítottak fel. A laboratórium a Hiradástechnikai Tanács dokumentációs igényeit is kielégíti. A műszaki könyvtár házilag készült dokumentációs anyagait témaszerint csoportosítva és kötve eljuttatja a baráti népi demokratikus országokba is.

Idézzük a Gheorghiu Dej Hajógyár és a Darugyár dolgozói lapjának a HAJÓ-nak október 10-i számából: "Hónapok óta vajdó kérdés, hogy mikor nyílik meg újra a hajógyári műszaki könyvtár. A kérdés túlnőtt a gyár kapuin, hiszen a Szabad Nép is foglalkozott már vele. A műszaki könyvtár újbóli megnyitásával kapcsolatban azonban nem sok történt.

Az utóbbi hetekben szemlátomást megnőtt az érdeklődés a műszaki könyvek, s így a műszaki könyvtár iránt is. A fokozott érdeklődés végül arra kényszerítette Seefranz és Udvardi elvtársakat, hogy megbeszéljék és megoldást találjanak a könyvtár megnyitására. /Elég hosszú ideig kötöttek rajta./

A terv az, hogy a legrövidebb időn belül az igazgatósági épületben kap két szobát a műszaki könyvtár, ahol az elmélyült olvasásra is meg lesz a lehetőség. Megvalósítása azonban csak akkor lehetséges, ha a Népszigeten elkészül az új irodaépület, mert egyes osztályok oda költöznek át. Addig is az ebédlőhelyiségben helyezik el a könyvtárat."

A cikk után a vállalat vezetősége kinevezte az új műszaki könyvtárost és így a magunk részéről most örömmel üdvözljük a munkáját újra megkezdő Dej Hajógyár műszaki könyvtárat.

x

Az Optikai Kutató Intézet könyvtárosa két új bibliográ-

fiát készített: a fényszóróról szóló 49, a mikrofotográfiával foglalkozó 28 adatot /könyv, folyóirat és szabadelom felsorolását/tartalmazza.

x

A MÁVAG műszaki könyvtára az elmúlt hónapban két könyvismertető ankétot tartott. A kovácsológyárban rendezett ankétot 180-an, a technológiai osztály és a szerkesztés dolgozói részére rendezett könyvismertetőn 30 dolgozó vett részt.

x

A Wilhelm Pieck Gyár műszaki könyvtárának vezetője résztvett a Központi Vezetőség és a Minisztertanács levele alapján megtartott munkásgyűlésen elhangzott 500 javaslat kiértékelésében. A könyvtár dolgozói ennek alapján összeállítást készítettek arról a több mint 60 javaslatról, melyeknek bevezetéséhez szakirodalomra van szükség. Fokozatosan elkészítik ezeknek bibliográfiáit és eljuttatják azokhoz a dolgozókhoz, akiket a vállalatvezetés az ügyvel megbízott.

x

Az IZZÓ, az Egyesült Izzó dolgozóinak lapja október 15-én hirt adott arról, hogy a műszaki könyvtárban az idegen nyelveket nem ismerők számára minden kedden délután 2-6 óra között orosz, angol, német és francia fordító áll rendelkezésre.

x

A Mélyépítési Tervező Intézet dolgozói a III. negyedévben a szakirodalom alapján 33 ujitást nyújtottak be. Ezek az ujitások 28,473.500 Ft. megtakarítást jelentenek.

x

Október 6-án megindult az OMK új négyhónapos szakkönyvtárosi tanfolyama, melyen több mint 100 műszaki könyvtáros vesz részt.

x

A Május 1 Ruhagyárban Benedek Vera műszaki könyvtáros kiállítást készít elő annak bizonyítására, hogy a szakirodalom milyen jelentőségű az üzemi életében. A kiállítás bemutatja a Bekleidung und Wäsche egyik cikke alapján készült gyári transzportórt.

x

A Lenin Kohászati Üzemek műszaki könyvtára - állományrevíziója kapcsán - az 1930 előtti folyóiratok és szakkönyvek egy részét átadta a vállalat gyárfejlesztési osztályához tartozó gyártörténeti irodának a leendő kohászati muzeumban való elhelyezés céljából.

x

A Veszprémmegyei Népujság hírt adott arról, hogy a Várpalotai Szénbányászati Tröszt közelmúltban megnyitott klubhelyiségében műszaki könyvtárat szerveznek. "Egyelőre a Tröszt különböző osztályain levő szakkönyveket gyűjtik egybe és katalogizálják, de már a

jövő évtől kezdve negyedévenként többszáz kötetet vásárolnak a bel- és külföldi szakirodalom legújabb műveiből. Elsősorban a várpalotai bányákban most általánossá váló ciklusos munkaszervezéssel és korszerű biztosítási módokkal foglalkozó szakkönyveket szerzik be."

x

A Műszaki Könyvkiadó megvételre keresi Winfried OPPELT: Kleines Handbuch technischer Regelvorgänge / Verlag Chemie GmbH. Weinheim, Bergstr. 1954. / c. könyvet, amelyet kívánatra készpénzzel vagy cserekönyvekkel egyenlít ki. Értesítést kér a Műszaki Könyvkiadó szakkönyvtára, Bp. V., Bajcsy-Zsilinszky u. 22. II. em. Tel.: 113-816.

x

Hírek a Klement Gottwald Gyár műszaki könyvtárából: A műszaki klub helységét a könyvtár megkapta olvasóteremnek. Itt állandó könyvkiállítás található és az ajánlott könyvek is megtekinthetők. Ugyanitt nyitott kiállítást Déry-Bláthy-Zipernowsky munkásságáról. Október 10-én a TTIT-vel közös előadást tartott "A rádiótól a televízióig" címmel. A műszaki propaganda megszervezésénél a következő jelmondatot tüzték ki maguk előtt: "A könyvtári szolgálat nem luxus, hanem takarékoság az idővel és pénzzel."

x

A Csepel Autógyár dolgozói a műszaki könyvtárban található

szakirodalom alapján egy év alatt 35,841.976 Ft. megtakarítást jelentő ujitást nyújtottak be.

x

A Kispesti Textilgyár rendszeresítette a havi olvasóértékezetek tartását.

x

A Mélyépterv kiadásában megjelent 43 oldalas "Szigetelés irodalmi dokumentációja" című kiadvány 1161 adatot tartalmaz.

x

Az OMK szabadalmi csoportja utmutatót adott ki "Hogyan használjuk az Országos Műszaki Könyvtár szabadalmi tárát" címen. Az összeállítás díjtalanul kapható a szabadalmi csoportnál.

x

A Ruhaipari Tervező Vállalat kiadásában megjelent a "Ruhaipari bibliográfia" című kiadvány. Szerkesztették Török Endréné és Martinetz Árpád műszaki könyvtárosok. A 15 szakcsoportot tartalmazó 173 oldalas regiszteres kiadványt 300 példányban készítettek el a Ságvári Endre Nyomdaipari Tanulóintézet ifjumunkásai. A bibliográfia magyar és külföldi szakkönyvek és folyóiratcikkek felsorolását tartalmazza 500 annotációval.

x

A Wilhelm Pieck Gyár műszaki könyvtára a "Harc az 1000. olvasóért" mozgalma kapcsán jutalmat tűzött ki a 950, 975. és 100. olvasó megjutalmazására.

x

Ujra megindul "Figyelőszolgálat" címen a Csepel Autógyár műszaki könyvtárának referáló, kiadványa.

Az októberben megjelent ezévi első szám 22 oldalon 12 szakcsoportban sorolja fel az üzemet közvetlenül érintő, annotációval ellátott folyóiratcikkeket.

x

A Goldberger Textilművek dolgozóinak lapja a "Cséve" minden számában külön rovata van a műszaki könyvtár hireinek. Ezekben kivonatossan ismertetik az üzemi kutatások zárójelentéseit is. A szemelvényesen ismertetett zárójelentések a műszaki könyvtárból alaposabb tanulmányozásra kikölcsönözhetők.

x

A Tatabányai Szénbányászati Tröszt műszaki könyvtárából kikölcsönzött Das Auffahren von Gesten in Strecken című német szakkönyv alapján Szigetvári József főmérnök és Gogl Antal mérnök országosan bevezetett ujitást nyújtottak be a "TH-iveknél hangprofilra való áttérés"-ről. Az ujitás alapján Tatabányán a vállalati megtakarítás értéke: 3,800.000 Ft.

x

Az Ikarus Gyár újonnan fel-
állított fotolaboratóriuma
részére beszerzett Zeiss Do-
kumator típusu mikrofilmfel-
vevőt és két mikroleolvasót.
A műszaki könyvtár kívánatra
a társintézmények részére ön-
költségi áron vállalja mikro-
filmfelvételek elkészítését.

x

A Wilhelm Pieck Gyár műszaki
könyvtárába beérkezett Sene-

wald: "Kleines Handbuch für
das Waggonschweissen" című
könyve. A könyvtár a könyvet
magyar nyelvű tartalomjegyzék-
kel ellátva eljuttatta több
olyan dolgozóhoz, akiről fel-
tételtezte, hogy érdeklődnek e
tárgyban. Így jutott el a könyv
a vagongyáregység vezetőjéhez,
aki 119.000 Ft. megtakarítást
jelentő ujitást nyújtott be a
fenti könyv alapján.

x

-----ooo0ooo-----